
令和２年 ２月２８日

宝達志水町立小中学校保護者 各位

宝達志水町教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大に伴う休校措置について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本町教育活動にご協力いただき、誠にありがとうござ

います。

さて、この度、国より３月２日から春休みに入るまで全国の小中学校を臨時休校するようにとの

要請がありました。

これを受け、感染拡大防止のため、来る３月２日（月）～３月２４日（火）の休校措置をとるこ

とにしました。また、卒業式につきましても、式典は行わず、各校において、感染予防に配慮した

上で、卒業証書授与を行います。保護者の皆様には、何かとご心配とご不便をおかけすることにな

りますが、趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、今後は下記のように対応していく予定です。留意事項も含め、ご配意いただきますようよ

ろしくお願いいたします。

記

【休校措置の期間中】

・休校中に、３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合等は、能登中部保健センターに電話し、

対応の仕方を確認してください。また、本人や同居家族に新型コロナウイルス感染が確認され

た場合には、学校へご連絡ください。（能登中部保健センター TEL 0767-53-2482）

・休校中は、不要不急の外出は避け、自宅で待機してください。習い事等への参加も控えてくだ

さい。

・休校中に学校から電話等で連絡を入れさせていただく場合があります。また、押水第一小学校

ホームページで情報を提供することも検討しています。

・学校から休校中の家庭学習の課題を後日配布する予定です。体調不良等がない限り、課題に取

り組ませ、休校開けに、学校へ持たせてください。

・休校中に、国等より新しい情報や方針がでれば、改めてお知らせいたします。

・偏見による差別が生じないよう、情報の取り扱い等において配慮をお願いします。

【休校措置後】

・登校の際には、マスクの着用をお願いします。

・休校開けに状況を把握した上で、休日や祝日を特別に授業日としたり、１日の日課を変更した

りし、不足した授業を補います。具体的な内容については、後日お知らせいたします。

以上


